
U0141 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO   

PROVINCIA DI CREMONA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 1     

                    

data  10.01.2023 

 

OGGETTO:  Comizi elettorali per L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

LOMBARDIA in data 12 e 13 Febbraio 2023 .  

 Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle 

affissioni per la propaganda di coloro che partecipano alla 

competizione elettorale con liste PROVINCIALI di candidati al 

Consiglio Regionale.  

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  DIECI del   mese   di    GENNAIO  alle  ore 

10:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  

componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel Regolamento per 

il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a 

deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
    PRESENTI 

                   
ASSENTI 

 

1 Casorati Aldo     Sindaco 
 

x 

 

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



U0141 

 

 

Deliberazione n.1                                                                                                    seduta del 10.01.2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• Con decreto del Presidente della Regione Lombardia n.982 del 16 dicembre 2022, pubblicato 

sul BURL serie ordinaria n.50 in data 16.12.2022, sono stati convocati per i giorni di domenica 

12 e lunedì 13 febbraio 2023 i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Regione Lombardia; 

• Con decreto del Presidente della Regione Lombardia n.983 del 16 dicembre 2022, pubblicato 

sul BURL serie ordinaria n.50 in data 16.12.2022, è stata disposta l’assegnazione del numero di 

seggi di Consigliere Regionale alle Circoscrizioni; 

  

VISTA la circolare della PREFETTURA - UTG DI CREMONA prot. n.1117/2023 Area II in data 5 

gennaio 2023 avente per oggetto: "Elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione 

Lombardia del  12 e lunedì 13 febbraio 2023. Adempimenti in materia di propaganda. Delimitazione ed 

assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda elettorale - Rettifica". 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

 

RITENUTO di dover predisporre una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni / riquadri su tutto 

il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il 

numero;  

 

CONSIDERATO di provvedere all’individuazione degli spazi avendo cura di non diminuire o 

impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

 

CONSIDERATO che il Comune conta n.1157  abitanti; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI STABILIRE nel numero di    UNO         gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni 

/ riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che parteciperanno alla competizione elettorale con liste provinciali di 

candidati al Consiglio Regionale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto A): 

 

 



U0141 

 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del 

centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

 

 

1 

 

 

 

 

INTERO CENTRO ABITATO 

 

 

1157 

 

 

VIA PIAZZANO 

 

 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

2. DI DICHIARARE  immediatamente eseguibile il presente provvedimento.    

 

*****************   
 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

Il Presidente                                                Il Segretario Comunale 

Aldo Casorati                                                                         Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U0141 

 

 

 
   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in 

un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì 10.01.2023 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                    (Sottoscrizione digitale) 
       

 

 

 
 
 

 


